
UCHWAŁA NR XLV/59/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 7 listopada 2014 r.

w sprawie zmiany nazwy szkoły i nadania imienia szkole

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.), § 1 ust. 3 i 4 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624 ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę szkoły publicznej „I Gimnazjum” w Zbąszynku i nadaje się Publicznemu Gimnazjum 
w Zbąszynku imię: „Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków”.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/81/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 sierpnia 2000 r. w sprawie 
nadania nazwy Gimnazjum w Zbąszynku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 27 lutego 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: B4AC1309-07CA-46AB-A1E4-0F1D59167BA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do organu prowadzącego wpłynął wniosek o zmianę nazwy szkoły i nadania nowego imienia szkole: 
„Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków”. Wniosek zawiera wszystkie procedury wyboru imienia.

Polscy Olimpijczycy to grupa sportowców reprezentująca Polskę na igrzyskach olimpijskich, zarówno 
letnich, jak i zimowych.

Wartości jakie niosą idee olimpijskie – uczciwej rywalizacji, czystej, sportowej walki, zachowań fair play, 
świadomego dążenia do doskonałości, umiejętności przegrywania z godnością, szacunku i tolerancji dla 
współzawodników, a także kreowanie właściwych postaw kibica, to uniwersalne i jakże cenne wartości. Można je 
przyjąć za wyznaczniki postępowania i ważne drogowskazy w życiu codziennym, nie tylko w czasie zmagań 
sportowych.

Promowanie sportu, a co za tym idzie zdrowego stylu życia, pozytywnego sposobu spędzania wolnego 
czasu oraz samodoskonalenia, będą miały niewątpliwie korzystny wpływ na młodzież, zatem kierunek wyboru 
imienia Gimnazjum jest nie tylko oczywisty, ale i bardzo słuszny.

Nie bez znaczenia są również sukcesy sportowe uczniów Gimnazjum.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: B4AC1309-07CA-46AB-A1E4-0F1D59167BA9. Podpisany Strona 2




